EDITAL Nº 011/2023- UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

A Coordenação Geral/Pedagógica da Especialização em
Gestão em Saúde Pública do Programa de Residência
Técnica (Turma 2) da Universidade Estadual de Maringá,
em parceria com a Superintendência Geral de Ciência,
Tecnologia eEnsino Superior do Estado do Paraná,
Secretaria de  Saúde  do  Estado  do  Paraná  e  com  a
Universidade Virtual do Paraná, no uso de suas atribuições
legais conforme legislação vigente.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise do pedido de recurso referente ao Edital nº 010/2023-
UEM/SETI/SESA/UVPR-PR, que publicou o resultado  da entrevista e avaliação curricular
acerca  do processo de seleção de professor  auxiliar por tempo determinado nas ações  da
Residência Técnica e Pós- Graduação Lato sensu, Especializaçãoem Gestão em Saúde
Pública (Turma 2), vinculada às atividades da UVPR e do Núcleo de Educação a Distância
da UEM, aberto por meio do Edital nº 001/2023-UEM/SETI/SESA/UVPR-PR.

1. RECURSO INTERPOSTO

1.1 Segue  a  deliberação  acerca  do  recurso  interposto  referente  ao  Edital  nº  10/2023-
UEM/SETI/SESA/UVPR-PR, que publicou o Resultado da entrevista e avaliação curricular
do referido   Processo  Seletivo,  e  que  foram  enviados  dentro  do  prazo  estipulado  no
cronograma do citado processo, conforme segue:

I) Recurso  entrevista  interposto  pela  candidata  Talita  Lopes  Garçon  –  Recurso
Indeferido

II) Recurso nota curriculo interposto pelo candidato Hederlan do Socorro Vasconcelos da
Silva  - Recurso deferido.

Nome do candidato Nota da entrevista Nota do currículo
Hederlan do Socorro Vasconcelos da Silva 100 45

Publique-se.

Maringá, 20 de setembro de 2023.

Profa. Dra Edileuza de Fatima Rosina Nardi
Coordenadora Geral/Pedagógica da Especialização em Gestão em Saúde Pública

do Programa de Residência Técnica (RESTEC – Turma 2)

	EDITAL Nº 011/2023- UEM/SETI/SESA/UVPR-PR
	TORNA PÚBLICO:
	1. RECURSO INTERPOSTO

		2023-09-20T17:03:00-0300